אכן, כאשר קבוצת הורים תתאגד להקים מוסד חינוכי שיצמד בדרך שהם מבקשים להנחיל לילדיהם, היא תיתקל בהגבלות קשיחות. אם תציית להם, יהפוך המוסד ל"עוד" בית ספר; אם לא תציית להם – לא יקום בית הספר, ואם יקום – יתקצב בחסר. נפרט דברינו.

כאשר קבוצת הורים מבקשת לפתוח בית ספר, עליה לעמוד בדרישות הנקובות בחוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט–1969, לשם קבלת רישיון להקמת מוסד חינוכי. מוסד כזה, שלו מאפיינים ייחודיים, ייקרא בדרך כלל "מוכר שאינו רשמי". הרישיון ניתן על פי קריטריונים שונים ועל בית הספר לחדש את הרישיון כל שנה. חלק מהתנאים לקבלת רישיון ברורים והגיוניים – כאלו הם הדרישות למספר מינימום של תלמידים, לעמידה בתנאים פדגוגיים ותקני בטיחות, היגיינה וניהול – אך מסתבר שאין די בכך.

גם לאחר עמידה בכל התנאים וקבלת רישיון, נדרש בית הספר לקבל הכרה משר החינוך, אך מסתבר כי שר החינוך רשאי – מסיבות שרירותיות – להחליט שלא לאפשר את פתיחת בית הספר. תקנה 1א3 לתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד–1953, שנכנסה לתוקפה בשנת 2009, מאפשרת לשר לשקול שיקולים שונים בבואו לאשר פתיחת בית ספר: "(1) סגירה צפויה של כיתות, מוסד חינוך או מוסדות חינוך במערכת החינוך הממלכתית; (2) פגיעה צפויה במספר

התלמידים או בשיעורם במערכת החינוך הממלכתית; (3) פגיעה צפויה בהרכב האינטגרטיבי, של התלמידים במערכת החינוך הממלכתית...".